I

‘ = COMUNE DI MONTAGNAREALE

wﬂ Provincia di Messina

Via Vittorio Emanuele, suc - C.F.: 86000270834 — Partita .V.A.: 00751420837
®0941-315252 - 5 0941-315235 - email: areatecnica@comunedimontagnareale. it — sito web: www.comunedimontagnareale. it

ORDINANZA SINDACALE N.ﬁf DEL 34 A2-20)44

OGGETTO: Precipitazioni nevose del 30 e 31 dicembre 2014. Ordinanza sgombero
neve.

IL VICE SINDACO
PREMESSO che occorre eseguire lavori urgenti di sgombero neve sulla rete viaria
comunale e provinciale a seguito delle straordinarie e copiose precipitazioni nevose,
che stanno interessando tutto il territorio di Montagnareale;
ACCERTATO che I'accumulo di neve ha provocato disagi collettivita, in particolare
nelle aree comunali periferiche, ove risiedono persone anziane che necessitano dj
cure e assistenza e che sono rimaste isolate, con conseguente pericolo per la
pubblica e privata incolumita:
SENTITA la Ex Provincia Regionale di Messina oggi Libero Consorzio;
RITENUTO NECESSARIO E URGENTE ripristinare la viabilita stradale, sia comunale
che provinciale:
DATO ATTO che la spesa occorrente per l'esecuzione dei lavori non é quantificabile
con esattezza prima dell’esecuzione degli stessi, precisando nel contempo che solo
con il consuntivo si potra avere contezza del fabbisogno finanziario;
CONSIDERATA l'urgenza di intervenire immediatamente a tutela della pubblica e
privata incolumita:
RITENUTO di dover procedere affidando l'esecuzione dei lavori di che trattasi alle
ditte GEOS Srl con sede in Patti (ME) Via S. Pertini snc - P. IVA 02919830832 e ditta
Palino Andrea con sede in Patti (ME) Via A. De Gasperi, 37 - C.F.
PLNNDR88M24G377H;
VISTO il D. Lgs. N. 267/2000;
VISTO Tart. 5 della Legge n. 225 /1992, istitutiva del Servizio Nazionale della
Protezione Civile;
VISTA la L.R. n. 48/91 e s.m.i.;
VISTA la L.R. n. 7/1992:
VISTA la L.R. n. 30/2000:
VISTO il vigente CdS;
RICHIAMATO I'O.EE.LL. vigente nella regione siciliana;

ORDINA

alla ditta GEOS Srl con sede in Patti (ME) Via S. Pertini snc - P. IVA 029 19830832 ¢
alla ditta Palino Andrea con sede in Patti (ME) Via A. De Gasperi, 37 - C.F.
PLNNDR88M24G377H di eseguire i lavori urgenti finalizzati alio sgombero neve sulle
strade carrabili comunali;

di eseguire i lavori di sgombero neve su tutte le strade dj competenza dell’Ente ex
Provincia Regionale di Messina, oggi Libero Consorzio, in danno con spese a carico
del predetto Ente.

DISPONE

Di affidare al Responsabile del servizio tutti gli adempimenti derivanti dal presente
atto e relativi agli interventi urgenti finalizzati alla eliminazione dell'inconveniente,
nonché la esecuzione della presente;

di notificare copia della presente Ordinanza alle ditte sopra individuate, alla ex

Provincia Regionale di Messina, oggi Libeﬁ-&%@io e alla Prefettura di Messina.
& —

et

*\ IL VICE DAC
§ Salv ; <
5,




